EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais,

FAZ SABER que:

Considerando o Concurso Público para provimento de vagas e formação de cadastro de

reserva do Quadro de Pessoal Efetivo do Município de Cuiabá-MT, na Secretaria

Municipal de Educação de que trata o Edital do Concurso Público N.º -

002/PMC/SME/2019, de 12 de julho de 2019, publicado no Diário Oficial de

Contas/TCE-MT nº 1670 de 15 de Julho de 2019, pela Retificação 01 de 26 de Julho de

2019, publicado no Diário Oficial de Contas/TCE-MT Nº 1687 de 02 de Agosto de 2019,

Retificação 02 de 05 de agosto de 2019, publicado no Diário Oficial de Contas/TCE-MT

Nº 1691 de 07 de Agosto de 2019, Retificação 03 de 22 de agosto de 2019, publicado no

Diário Oficial de Contas/TCE-MT Nº 1710 de 27 de Agosto de 2019, Retificação 04 de 26

de Agosto de 2019, publicado no Diário Oficial de Contas/TCE-MT Nº 1742 de 03 de

Outubro de 2019 e Edital Complementar nº 01 de 29 de Agosto de 2019 publicado no

Diário Oficial de Contas/TCE-MT nº 1714 de 02 de Setembro de 2019;

Considerando o Resultado Final do Concurso homologado por meio do Edital de

Homologação 01, publicado no Diário Oficial de Contas/TCE-MT Nº 1789 de 05 de

Dezembro de 2019.

Considerando o Ato de Nomeação Nº 1074/2019 publicado em 05 de Dezembro de 2019

no Diário Oficial de Contas/TCE-MT Nº1791 publicado em 06 de Dezembro de 2019.

RESOLVE:

Artigo 1º - Convocar para atribuição de lotação e assinatura do Termo de Posse os

candidatos listados abaixo que comprovaram os requisitos listados no Edital do Concurso

Público N.º-002/PMC/SME/2019 para ter direito à posse:

Cargo: Técnico em Desenvolvimento Infantil

Nível de Escolaridade: Médio

Nº Class.  Nome LISTA

193 LAURA DA SILVA AMORIM AC

194 MARILCE BENEDITA ALVES MONTEIRO AC

195 FERNANDA PINHEIRO DA SILVA RIBEIRO AC

197 ROSA LILIAN ARRUDA EVANGELISTA DE OLIVEIRA AC

200 ROSIANE CRISTINA DE FRANÇA AZEVEDO FRANCO AC

201 JOYCE SENA MOURAO COSTA AC

202 RUBIANE AUGUSTA MARQUES AC

205 ANTONIELY VIEIRA GORSKI AC

207 MARTA REGINA DE ALMEIDA FERREIRA AC

208 MICHELE CRISTIANE RODRIGUES AC

210 LUCIMAR DIAS DE OLIVEIRA AC

211 JESSICA RULIM DE FARIA DE MAGALHAES AC

212 ROSA MARIA RIBEIRO PEREIRA AC

218 LUCILENE SANTOS DE OLIVEIRA AC

219 GILMARA DA COSTA MARCONDES DE ARRUDA AC

220 ADRIANA APARECIDA DA CRUZ ALVES AC

223 VANESSA GONÇALVES LEITE AC

224 WESLAYNE REGINA NEVES AC

225 DAYENE EUNICE DE MELLO AC

226 ARLETE GONÇALVES DE ARRUDA AC

227 SILVIANE MÁRCIA CURADO AC

228 SIMONE APARECIDA DE SOUZA AC

229 VIVIANA BENEDETT MALHEIROS AC

230 MARILIN DE OLIVEIRA AC

231 IVELIZE DE SOUZA MORAES AC

232 SONIA APARECIDA DE CARVALHO AC

233 JOSELITA IMACULADA GONÇALVES EMÍDIO AC

236 KARLA FREITAS FARIAS PFINGSTAG AC

239 EDILAINE NUNES DA CONCEIÇÃO AC

240 TREICY DAIANE RODRIGUES CARNEIRO AC

242 MIRIAN DA SILVA ROCHA AC

243 MARIA DE FÁTIMA CORRÊA ALCÂNTARA AC

244 LIANNA RIBEIRO DA SILVA AC

245 ELIZABETE GONÇALVES RODRIGUES AC

247 VANESA REZENDE DA SILVA FLORENTINO AC

249 LEDA ELAINE SILVEIRA HORTÊNCIO MESQUITA AC

250 TAISLAYNE ALVES DA SILVA BAZZANO AC

252 DENISE COSTA MARQUES HOFFMAN AC

254 ADRIANA FERNANDA CORREA AVES AC

255 MÁRCIA DO SOCORRO DIAS SOUSA AC

256 MARIA PEDROZA DA SILVA RONDON AC

257 MARIA CRISTINA DE GUSMAO FERREIRA AC

258 VÂNIA DE ALMEIDA SILVA AC

259 ANA LAURA SOUZA DE MELO MOREIRA AC

261 LUZIA FRANCISCA DE MELO AC

262 MAGDA DE ALMEIDA FLORENTINO AC

263 MARIENE PINHO DA CRUZ AC

264 FRANCISLAINE PEREIRA DE ANDRADE FREITAS AC

265 JOANIRDES DOMINGAS DA SILVA FREITAS AC

266 MARLENE SANTANA DE SENE AC

267 ROSILDA FLORENTINO GONÇALVES AC

268 MARIA VALENTINA GONÇALVES AC

269 MARIANA MENDES RODRIGUES AC

270 LUCIANE DOMINGAS XAVIER MARTINS AC

271 LILIAN REGINA ARAÚJO SILVA AC

273 ALESSANDRA CARLA RINSCHEDE BENEVIDES AC

274 SAMARA CARDOSO OLIVEIRA AC

275 ROZIMERE NEVES DE FIGUEIREDO AC

276 MARIA DO SOCORRO MENDES DE MACEDO YASHIKI AC

277 FRANCIELLE GOMES MARCULINO AC

278 MARIA JOSE DE ALBUQUERQUE SANTOS AC

281 NYORACY DIAS DOS SANTOS AC

282 ORCIONE MARIA CARVALHO DOS SANTOS AC

283 TATIANE OLIVEIRA MATOS AC

284 DANIELI BATISTA DA SILVA AC

285 GILVETE REIS DE JESUS PORTO AC

286 BENEDITA COSTA MARQUES DA SILVA AC

287 MICKYCIELE DA SILVA CALDAS ALMEIDA AC

288 CÉLIA DE SOUZA FERREIRA AC

289 ROSALINA ALMEIDA PEREIRA E SILVA AC

290 CLAUDIA CILENE OLIVEIRA PORTUGUES AC

291 ZELDINETE SANTOS DA SILVA MORAES AC

292 HELENA MARIA DO NASCIMENTO AC

293 LILLIAN MARQUES DE ARAGÃO AC

294 VANILTO ROSA DE FRANÇA AC

295 CARINA DA SILVEIRA CAMPOS AC

296 SIMONE DIAS FERREIRA AC

297 MAIARA DEISE DE SOUSA GOMES ALMEIDA AC

298 BENEDITA RODRIGUES TAQUES AC

299 KELLENN KARYNNE PINHEIRO DA SILVA AC

300 FERNANDA GRASIELE FERNANDES DE ALMEIDA AC

303 LINDOCLÉCIO BESARRIA DA SILVA AC

305 CLAUDIA LETÍCIA DE FARIAS MOURA AC

306 IZABEL SILVA DE FREITAS AC

308 GREICY REGINA DA COSTA SOUZA AC

309 BENEDITO CEDRONIAS DE ALMEIDA AC

310 MÁRCIA DA SILVA OLIVEIRA DA CONCEIÇÃO AC

311 NILSON VALERIO DE SOUZA AC

312 ROSEANE DA CRUZ RODRIGUES SANTANA AC

313 KARLA JANAINA SOARES DOS SANTOS AC

314 ROSELI ALVES DE MELLO AC

315 EVANUZA ETERCIA GOMES AC

317 JOANA SOUSA VILELA AC

318 THABATA MAYARA CASTRO COSTA AC

320 HELENA APARECIDA DE FARIA AC

323 ANGELITA DOS SANTOS FERREIRA AC

324 JUCILENE BRANDÃO PEREIRA AC

326 JARLIENE PATRICIO DA CRUZ AC

327 REJANE MARCELLY CAMPOS NASCIMENTO AC

328 WALDIZE XAVIER DE LIMA AC

329 ELESANDRA GOMES DOS SANTOS AC

330 SUELEN BARROS BERTÉ AC

331 EVANIZE CHIMINACIO POLIDORO AC

332 MARLENE CASSOL KLAUS AC

335 JUCINETE BONDESPACHO ARRUDA DA MATA AC

337 CLAUDIA DOS SANTOS CURADO ALMEIDA AC

338 SIMONE FERREIRA DOS SANTOS AC

339 DANIELE FERNANDA GUSMÃO DE SOUZA AC

340 GISELE DE ABREU COSTA AC

45 CRISTINA BENEDITA DA SILVA NI

46 WALERIA DE OLIVEIRA DA SILVA NI

47 JULIANA DA SILVA TEIXEIRA NI

48 MARIA ALDENORA DA SILVA DE PAIVA NI

49 ELIDIANE BENEDITA DA SILVA NI

50 VANESSA FILÁRTIGA BRITES NI

51 MARCIA SANTOS DA SILVA NI

52 DELÂNIA REBOUÇAS NERIS NI

53 ELAINE DA SILVA CASTRO CHARMO NI

54 FABIANA PEDREIRA COSTA AGUIAR NI

55 WESLAINY STEFANY DA SILVA GOMES NI

56 NOEMI FRANCISCA GONÇALVES DE ALMEIDA NI

57 MONICA DE ASSUNÇÃO SANTOS GURAL NI

58 JOCINIRA SOUZA SILVA NI

59 JULIANA MEIRELES CONCEIÇÃO BRAGA NI

60 JUCIMARA RAMOS SANTOS EVANGELISTA SILVA NI

61 LUCILENE REGINA DOS SANTOS NI

63 ELIANE RIBEIRO ALVES NI

66 SOLIZES LUIZA VICUNÃ SOUZA NI

68 JOZILMA ADRIANA CORREA NI

69 MARCILEI CONCEIÇÃO DE ALMEIDA NI

70 GLAUCIA AUXILIADORA DE SOUZA NI

72 RAFAELA BORGES MOREIRA NI

73 CLEIDE ANTONIA DA SILVA NI

74 JOSEMARE CIPRIANA FERREIRA NI

75 SOPHIA DECKMANN MAIA NI

76 NADYNE CATARINA CEBALHO SANTOS NI

77 ANA PAULA DE SOUSA SILVA NI

27 ELIANE ALVES RODRIGUES PcD

28 RITA PINHEIRO DE AMORIM PcD

29 ADRIANA RODRIGUES DO NASCIMENTO MARQUESI PcD

33 MARIANA BENEDITA DO NASCIMENTO PcD

34 EDILEIA RODRIGUES DOS SANTOS PcD

Art. 2º Para fins de atribuição o convocado deverá comparecer no auditório Maestro China

da Secretaria Municipal de Educação, localizada na Rua Diogo Domingos Ferreira, N° 292,

Bairro: Bandeirantes, no dia 30/01/2020 às 14:00 portando documentos pessoais originais.

§ 1º Será considerado desistente o candidato que, no ato da atribuição/posse, recusar a

vaga que lhe for disponibilizada para assunção do cargo.

§ 2º A posse do candidato nomeado não afasta a prerrogativa da Administração Pública

Municipal de retomar o exame dos documentos apresentados pelo empossado, com vistas

à verificação de sua idoneidade e compatibilidade legal.

§ 3º A lotação do servidor dentro da estrutura administrativa deste ente federado fica a

critério da Secretaria Municipal de Educação, respeitados os mandamentos legais de

regência da carreira.

§ 4º O servidor empossado, mediante Concurso Público, fará jus aos benefícios

estabelecidos na legislação vigente.

§ 5º O candidato aprovado, ao ser empossado, ficará sujeito ao Regime Estatutário,

conforme o Estatuto dos Funcionários Públicos do Município de Cuiabá, e às normas

internas da Prefeitura do Município de Cuiabá.

Secretaria Municipal de Educação, em Cuiabá-MT, 28 de Janeiro de 2020.

Alex Vieira Passos
Secretário Municipal Educação de Cuiabá/MT